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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

DIRECCION REGIONAL DE SALUD APURIMAC
RED DE SALUD COTABAMBAS

“Aifio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

ACTA ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

COMPARACION DE PRECIOS N°002-2025-RSC-1

En Tambobamba - Cotabambas, siendo las 14:00 horas del dia 11 del mes de julio del afio 2025, en la Sala de Reuniones de la
Unidad de Logistica de la Red de Salud Cotabambas, sito en CALLE SAGRARIO S/N - TAMBOBAMBA - COTABAMBAS -

APURIMAC. ( APURIMAC / COTABAMBAS / TAMBOBAMBA ), en calidad de evaluador - Oficial de Compra, ¢l mismo
que se encarga de la preparacion. conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion COMPARACION DE PRECIOS
N°002-2025-RSC-1, cuyo objeto de convocatoria es la "ADQUISICION DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA CALIDAD
DE ATENCION PARA DIFERENTES IPRESS DEL NIVEL I-1, I-4 Y HOSPITAL TAMBOBAMBA DE LA UNIDAD
EJECUTORA RED DE SALUD COTABAMBAS 2025", para la Admisién, Calificacion, Evaluacién y otorgamiento de la

buena pro.

DESARROLLO DE LA AGENDA

A continuacién, se da inicio para la admision de las ofertas del procedimiento de seleccion COMPARACION DE PRECIOS
N°002-2025-RSC-1, cuyo objeto de convocatoria es la "ADQUISICION DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA CALIDAD
DE ATENCION PARA DIFERENTES IPRESS DEL NIVEL I-1, I-4 Y HOSPITAL TAMBOBAMBA DE LA UNIDAD

EJECUTORA RED DE SALUD COTABAMBAS 2025"

Considerando lo establecido en el articulo 98° del Reglamento de Ia Ley General de Contrataciones Publicas sobre
el procedimiento de Comparacién de Precios.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

En ese sentido, de acuerdo a la revision establecida en el cronograma del procedimiento de seleccion se realizo la invitacion y
seguidamente se registraron a través del sistema electrénico de la plataforma del SEACE en las horas y fechas sefialadas a los

siguientes participantes:

5
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1 ProvesdorconRUC 20510820101  LIDA MEDIC SAC 08/07/2025 vilido 08/07/2005 73711080 Bol

1 ProvedorconRUC  J0SSIZBN665 € &M TECHNOLOGY SAC. 08/07/2625 vilido 08/07/2025 73711080 fol
o8/07/2025 vilid 08/07/2013 73711000 ol

3 ProvesdorconRUC 20602549551  GRUPD IMPORTADOR KOL E.LAL.

PRESENTACION DE OFERTAS

Con fecha 10 de julio del 2025, se presentaron las siguientes ofertas:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC - RED DE SALUD COTABAMBAS
Nomenclatura : COMPRE-COMPRE-2-2025-RSC-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacién : Bien

Descripcién del objeto : ADQUISICIGN DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA CALIDAD DE ATENCION PARA DIFERENTES IPRESS DEL NIVEL 11, 1
4 Y HOSPITAL TAMBOBAMBA DE LA UNIDAD EJECUTORA RED DE SALUD COTABAMBAS 2025

RUC/ Cddigo Nombre o Razén Social l Fecha Prus'untaclenr Hora Presentacién ] Forma de presenlaq.:.(.dn

1 ADCUISICION DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA CALIDAD DE ATENCION PARA DIFERENTES IPRESS DEL NIVEL I-1, -4 Y HOSPITAL
TAMBOBANMBA DE LA UNIDAD EJECUTORA RED DE SALUD COTABAMBAS 2025

20510820101 | LIDA MEDIC SAC 10/07/2025 15:43:24 Electronico

20551282865 | C & M TECHNOLOGY SAC. 10/07/2025 17:08:38 Electronico
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

DIRECCION REGIONAL DE SALUD APURIMAC
RED DE SALUD COTABAMBAS

“Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, el Evaluador — Oficial de Compra efectud la apertura de ofertas para su respectiva verificacién.

Como resultado de la revision, no se encontré ninguna observacion.

Luego se procedié a revisar los demés documentos de Admisién, dando como resultado el siguiente cuadro (cuyo detalle se

puede apreciar en el Anexo 01):

CUADRO N° 1

COMPARACION DE PRECIOS N°002-2025-RSC-1

"ADQUISICION DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA CALIDAD DE ATENCION PARA
DIFERENTES IPRESS DEL NIVEL I-1, I-4 Y HOSPITAL TAMBOBAMBA DE LA
UNIDAD EJECUTORA RED DE SALUD COTABAMBAS 2025"

CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS

C& M
OR LID EDIC SA
et Al 2as TECHNOLOGY
S.A.C.
DOCUMENTOS PARA ADMISION
a) Formato de Presentacion de Oferta y Declaracion Jurada del postor. (Anexo N° 2) SI CUMPLE SI CUMPLE
b) Pacto deintegridad. (Anexo N2 3) SICUMPLE SICUMPLE
c) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. S| CUMPLE S| CUMPLE
d) Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas legalizadas, de ser|
el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante coman, el domicilic coman
y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 4)
e) Documentacion que acredite la desafectacion del impedimento, en caso el proveedor al
registrarse como participante hubiera presentado la Declaracion Jurada de Desafectacién
del Impedimento (Anexo N° 5), de conformidad con el numeral 39.4 del articulo 39 del NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
Reglamento.
fy Declaracion Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicacion de la| 0
exoneracion del IGV. (Anexo N° 6) NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
OBSERVACIONES - -
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO

EVALUACION ECONOMICA:

Cuadro N° 02, se procede a registrar el puntaje econdmico, asimismo adicionar la bonificacién por MYPE, quedando de la

siguiente manera:
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

DIRECCION REGIONAL DE SALUD APURIMAC
RED DE SALUD COTABAMBAS

“Afio de la recuperacién y consolidacion de la economia peruana”

CUADRO N° 2

COMPARACION DE PRECIOS N°002-2025-RSC-1

"ADQUISIGION DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA CALIDAD DE ATENCION PARA DIFERENTES IPRESS DEL NIVEL I-1,14 Y
HOSPITAL TAMBOBAMEBA DE LA UNIDAD EJECUTORA RED DE SALUD COTABAMBAS 2025"

CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS

EVALUACION DE LA OFERTA
MONTO
POSTOR DESCRIPCION EMPRESA VALOR oFerTADO | PUNTAJE | PUNTAJECON | pp v e
ESTADO TOTAL | BONIFICACION
ESTIMADO POR EL e o PRELACION
POSTOR )
"ADQUISICION DE EQUIPOS
1 BIOMEDICOS PARA CALIDAD DE LIDA MEDIC SAC ADMITIDO $/54,295,00 100 105 1
ATENCION PARA DIFERENTES IPRESS
DEL NIVEL I-1, I-4 Y HOSPITAL $161,942.00
TAMBOBAMBA DE LA UNIDAD
2 EJECUTORA RED DE SALUD C & M TECHNOLOGY S.A.C. ADMITIDO $/62,615.00 87 91 2
COTABAMBAS 2025"

Cuadro N° 03, se procede a revisar los requisitos de calificacion, tales como habilitacion y experiencia del postor, concluyendo
con el siguiente detalle:

CUADRO N° 3
COMPARACION DE PRECIOS N°002-2025-RSC-1

"ADQUISICION DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA CALIDAD DE ATENCION PARA DIFERENTES
IPRESS DEL NIVEL I-1, I-4 Y HOSPITAL TAMBOBAMBA DE LA UNIDAD EJECUTORA RED DE SALUD
COTABAMBAS 2025"

CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

CALIFICACION DE LA OFERTA

5 B. EXPERIENCIA
POSTOR DESCRIPCION EMPRESA ORDENDE| A CAPACIDAD | DEL POSTOR
ESTADO |50kt ACION LEGAL EN LA ESIATUS

ESPECIALIDAD

"ADQUISICION DE EQUIPOS
BIOMEDICOS PARA CALIDAD
DE ATENCION PARA
DIFERENTES IPRESS DEL
NIVELI-1, I-4 Y HOSPITAL
TAMBOBAMBA DE LA
UNIDAD EJECUTORAREDDE| C & M TECHNOLOGY S.A.C ADMITIDO 2 SI CUMPLE SI CUMPLE

SALUD COTABAMBAS 2025"

LIDA MEDIC SAC ADMITIDO 1 S| CUMPLE SI CUMPLE | ADJUDICADO

Cabe precisar que, luego de la revision de la oferta econdmica de ambos postores, y considerando que ambas propuestas superan la
cuantia de la contratacién segin Certificacion de Crédito Presupuestario N° CCP SIAF: 0000000411 de fecha 30 de mayo del
2025, de acuerdo a lo establecido en el Articulo 132. Evaluacién de ofertas en bienes y servicios:

(-.-)132.1. 8i la oferta econdmica del postor que obtiene el
mejor puntaje total supera la cuantia del procedimiento de
seleccion, la DEC gestiona lu solicitud de la ampliacién de
la certificacidn o prevision presupuestal correspondiente.
En caso la oficina de planeamiento y presupuesto, o la que
haga sus veces, indique que no se cuenta con los recursos
necesarios, previamente a la adjudicacion de la buena

pro los evaluadores negocian con el postor que obtuve el
mejor puntaje total lo siguiente (...)
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

DIRECCION REGIONAL DE SALUD APURIMAC
RED DE SALUD COTABAMBAS

““Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

En ese sentido mediante INFORME N°170-2025-KLM-RA-LOG-RSC/AP, de fecha 11 de julio del 2025, la Dependencia Encargada de las
Contrataciones solicité la ampliacion de la Certificacion presupuestal para la COMPARACION DE PRECIOS N°002-2025-RSC-1 cuyo objeto
de convoeatoria es la "ADQUISICION DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA CALIDAD DE ATENCION PARA DIFERENTES IPRESS
DEL NIVEL I-1, I-4 Y HOSPITAL TAMBOBAMBA DE LA UNIDAD EJECUTORA RED DE SALUD COTABAMBAS 2025" de

acuerdo a lo sefialado segun el Articulo 132. Evaluacion de ofertas en bienes y servicios del Reglamento de la Ley General de Contrataciones
Publicas.

En respuesta a la solicitud mediante INFORME N°118-2025-GR-APURIMAC/DRSA/RSC/UPP, de fecha 11 de julio del 2025, el Jefe de la

Unidad de Planeamiento y presupuesto, informé que no se cuenta don disponibilidad presupuestal dentro del presupuesto programado para el
presente ejercicio presupuestal.

En virtud a lo sefialado, se procedio a la negociacion con el postor que obtuvo el mejor puntaje LIDA MEDIC S.A.C., mediante CARTA N°
0001-2025-KLM-RA-LOG-RSC/AP, de fecha 11 de julio del 2025, solicitando la reduccion de su oferta econdémica para el Procedimiento de
seleccion COMPARACION DE PRECIOS N°002-2025-RSC-1 cuyo objeto de convocatoria es la "ADQUISICION DE EQUIPOS
BIOMEDICOS PARA CALIDAD DE ATENCION PARA DIFERENTES IPRESS DEL NIVEL I-1, I-4 Y HOSPITAL TAMBOBAMBA
DE LA UNIDAD EJECUTORA RED DE SALUD COTABAMBAS 2025"

En respuesta a lo solicitado en la misma fecha, el proveedor LIDA MEDIC S.A.C., mediante CARTA N° 001-2025-LDM, presento la Reduccion
de su Oferta Econémica, siendo el monto total S/ 51,930.00 (Cincuenta y un mil novecientos treinta con 00/100 soles) segin detalle:
- - Prs

=

ANEXO N° 2

FORMATO DE PRESENTACGION DE OFERTA ¥ DECLARAGION JURADA DEL POSTOR I

Ofarta y declaracién jurada del proveed

OFERTA ECONOMCA
1.1 Desciption del objato de s RED DE SALUD COTABAMBA
< 5 do law
1.2 | wenicas o Weminos de sagin 3 compl i ]
tormaponda S No cumphe |
13 mll ECONGMICA  (Monte  tatal 1, 51.930.00
1 - RNP
- Ficha RUC
oM
= Wigentia de podel
1.4 | Detailar documentacién adjunta, de ser el - Cotizsidn
emo - Catalsgo yio sspecificaciones Wenicas
Cartificadn de callded
BPA

Datas del Preveedor

Nomiaire, Denceninacién o Razon | LIDA MEDIC SAC
Sociat
2 LComciba

| AV, TACNA 482 OFICINA 302 LIMA

RUC: 20510820101 Teléfanals; 942155106 8421951
MYPE! 8l = NO -

Comeo electronico: kdam edicsac@tioemal com

Daclaracion Jursda del Provesdor

£lque se suscnbe, LIZETH LILIANA FLORES CHUFILLON, pestor ylo represantanie | de LIDA MEDIC
SAC entificade con RUC N° 20510820101, con poder inscrita en la hmhﬂuddem en la Ficha K*
11755433 Asiento N* C-00002, DECLARO BAJO JURAMENTO LO SIGUIENTE:

L Mo fener impedimento para postular en el procedimiscio de seleccidn conlratar con el
Estado, conforme ol articulo 30 de Ja Ley N* 32069, Ley General de mkamnl Piblcas,

! E4te monta 10 fumde sof mayor @ I cuantia de ks contratacién,
sl 4 g ummmmmhmmukmbﬁtmdﬂyﬁmm

Al & ’Q." Ereas -wmunemne.-um

e “ o~ b 4 € cuenta en ampale, corforme

RPM: ArMEI051 b itegiamantc, Pan cha locs, 10656 158 I1earanien ol coraarets ot corri o 1 Blevis ¢
¥ i |:THEER A ROAUEOR SRR o i e
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

DIRECCION REGIONAL DE SALUD APURIMAC
RED DE SALUD COTABAMBAS

“Aiio de la recuperacion y consolidacién de la economia peruana”

-\ t;"_:-._%
' & oo T g

LIDA MEDIC fabnicacion de mobiiarios médicos, Dstrtiucion da material medicn, Reactivos, Gakénces y Equipas médeos
- #. Conocer las sanciones contenidas en la Ley N* 32069, Ley General de Contralaciones P\ibu_z' y
su Reglaments, nal coma las disposiciones aplicabios de la Ley N* 27444, Ley dei Procedimiento

Admirsiraivo General.

# Participr en ol presante proosso de conlmitacién en ferma indapendients sin mediar consuita,
comunicacdn, Bcuerdo, rmeglo 0 convenio con pingln pro .y.mnow'-w p dal
Decreta Legislativo N* 1034, Dacrelo Legislative que apeueta la Lay de Regresidn de Conductas
Anticompalitivas.

v. Cononot, acoplar y somalaive & las bases, cordiciones y mglas del presanta procedimiento de
selection.

v. Ser responsable de la veracidad de los documenics @ ink én que pi en &l p
procedimienio de saleccién.

vi. Comprometerme a mantener la oferla preseriada durante ef procedimicnto de seleccidén y &
perfecconar el contralo, en caso de resullar favorecido con la buena pro, asl coma a cumplir con
las especrficack thcricas ¢ Weminas de def bien o senvicio a8 contratar,

vil. Que doy mi expresa autorizacién para que la eniidad contratante me notifique a través del correo
electidnico que consta en este formato, las comunicaciones que deriven del procedmiento de
saleccién y hasta la firna del cantrato.

u W o S.AC.
4 % __/ -
we i

Nombre, firma y sello del proveedor

LiMA, 11 DE JULIO DEL 2025

ALC,

................. Ao
L

Finalmente, el cuadro de evaluacion de oferta econémica qued6 de la siguiente manera:

CUADRO N° 2

COMPARACION DE PRECIOS N°002-2025-RSC-1

"ADQUISICION DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA CALIDAD DE ATENCION PARA DIFERENTES IPRESS DEL NIVEL I1, 1-4 Y
HOSPITAL TAMBOBAMBA DE LA UNIDAD EJECUTORA RED DE SALUD COTABAMBAS 2025"

CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS

EVALUACION DE LA OFERTA

MONTO
POSTOR DESCRIPCION EMPRESA o VALOR OFERTADO | PUNTAIJE | PUNTAJE Cg" ORDEN DE
ADO | EsTiMaDo POR EL TOTAL | BONIFICAGION o5 e
Engean {PRECIO) MYPE
"ADQUISICION DE EQUIPOS
1 BIOMEDICOS PARA CALIDAD DE LIDA MEDIC SAC ADMITIDO S/51,930.00 100 105 1
ATENCION PARA DIFERENTES IPRESS
DEL NIVEL I-1, I-4 Y HOSPITAL $151,942.00
TAMBOBAMBA DE LA UNIDAD
2 EJECUTORA RED DE SALUD C & M TECHNOLOGY S.A.C. ADMITIDO $/62,615.00 83 87 2

COTABAMBAS 2025"

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Evaluador — Oficial de Compras en concordancia a lo indicado en el cuadro precedente se procede al otorgamiento de la
Buena Pro a la empresa LIDA MEDIC S.A.C. con RUC N° 20510820101, por el monto de 8/. 51,930.00 (Cincuenta y un mil
novecientos treinta con 00/100 Soles)
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DIRECCION REGIONAL DE SALUD APURIMAC
RED DE SALUD COTABAMBAS
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Asimismo, se deja constancia que habiéndose presentado ambas ofertas, en el presente procedimiento de seleccién
COMPARACION DE PRECIOS N°002-2025-RSC-1, cuyo objeto de convocatoria es la "ADQUISICION DE EQUIPOS
BIOMEDICOS PARA CALIDAD DE ATENCION PARA DIFERENTES IPRESS DEL NIVEL I-1, I-4 Y HOSPITAL
TAMBOBAMBA DE LA UNIDAD EJECUTORA RED DE SALUD COTABAMBAS 2025"¢l consentimiento se producira

conforme a lo dispuesto en el Articulo 82° del Reglamento de la Ley General de Contrataciones Publicas, aprobado por Decreto
Supremo N.° 009-2025-EF.

(...)82.1. Cuando se hayan presentado dos o mus ofertas
definitivas, el consentimiento de la buena pro es publicado
a través de la Pladicop al dia siguiente de vencido el plazo
correspondiente para interponer recurso de apelacion, sin
que los postores hubieran ejercido ese derecho (...)

siendo las 15:00 horas del dia 11 de julio del 2025, se dio lectura de la presente acta, no habiendo observacién alguna se procedié
a suscribirla, en sefial de conformidad.
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